
Kryetari i këshillit 

1. Kryetari dhe zëvendëskryetari i këshillit bashkiak, zgjidhen nga radhët e anëtarëve të këshillit. 

Propozimi për shkarkimin e tyre bëhet nga të paktën një e treta e anëtarëve të këshillit. 

2. Kryetari i këshillit kryen këto detyra: 

1. thërret mbledhjen e këshillit në përputhje me nenin 31 të këtij ligji; 

2. drejton mbledhjet e këshillit në përputhje me rregulloren e tij; 

3. nënshkruan aktet që nxjerr këshilli; 

4. kryen detyra të tjera të përcaktuara në rregulloren e këshillit. 

3. Në mungesë të kryetarit të këshillit, detyrat e tij i kryen zëvendëskryetari. 

Kryetare i Këshillit Bashkiak për Bashkinë Korçë është Ana Verushi. 


